

Примария с.Этулия Утепление фасада

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Утепление фасада здания Примарии с.Этулия р-он Вулканешты

Valoarea de deviz 285 698,34 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Фасад				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	82,5000	11,180 10,530	922,350 868,725
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Бетоноконтакт" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовок "Бетоноконтакт" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	330,0000	12,400 4,680	4 092,000 1 544,400
3	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами)-vata minerala Tehnofas (neinflamabila) 135kg/m3 grosimea 100mm	m2	330,0000	285,424 90,090	94 189,887 29 729,700

4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Фасад" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки "Фасад" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	330,0000	12,400 4,680	4 092,000 1 544,400
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	330,0000	93,658 47,580	30 907,140 15 701,400
6	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, краской на основе поливинилацетата в водном растворе)	m2	330,0000	22,952 12,870	7 574,160 4 247,100
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	330,0000	36,045 29,250	11 894,850 9 652,500
		<i>Total</i>	Lei			153 672,387
		Total Фасад Inclusiv salariu				153 672,387 63 288,225
		2. Цоколь				
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Бетоноконтакт" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки "Бетоноконтакт" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	34,8000	12,400 4,680	431,520 162,864
9	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu	m2	34,8000	239,642 67,002	8 339,536 2 331,670

		placi de polistiren (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами)-XPS 100				
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Фасад" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки "Фасад" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	34,8000	12,400 4,680	431,520 162,864
11	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм)	m2	34,8000	258,191 113,100	8 985,063 3 935,880
		<i>Total</i>	Lei			18 187,639
		Total Цоколь Inclusiv salariu				18 187,639 6 593,278
		3. Откосы				
12	RpCI42A	Разборка оконных отливов	m	9,8000	5,510 5,460	53,998 53,508
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Бетоноконттакт" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки "Бетоноконттакт" в один слой на наружные стены фасадов)-откосы	m2	32,9000	12,400 4,680	407,960 153,972
14	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами	m2	32,9000	239,562 113,997	7 881,578 3 750,501

		толщ.30мм)				
15	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Уголки перфорированные)	m	120,0000	14,102 10,140	1 692,300 1 216,800
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Фасад" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки "Фасад" в один слой на наружные стены фасадов) - откосы	m2	32,9000	12,400 4,680	407,960 153,972
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")-откосы	m2	32,9000	93,658 47,580	3 081,348 1 565,382
18	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, краской на основе поливинилацетата в водном растворе -откосы)	m2	32,9000	22,952 12,870	755,122 423,423
19	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Отливы для окон из алюминия)	m	25,2000	136,700 15,600	3 444,840 393,120
		<i>Total</i>	Lei			17 725,106
		Total Откосы Inclusiv salariu				17 725,106 7 710,678
		4. Ступени				
20	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)-ступени	m2	27,4100	31,270 30,420	857,111 833,812
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Бетоноконтакт" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Бетоноконтакт" в один слой на	m2	27,4100	13,180 5,460	361,264 149,659

		поверхности полов)-ступени				
22	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) - шероховатой плиткой с противоскольжением качество и дизайн согл.с заказчиком (ступени)	m2	27,4100	192,585 46,020	5 278,743 1 261,408
		<i>Total</i>	Lei			6 497,118
		Total Ступени Inclusiv salariu				6 497,118 2 244,879
		5. Прочие				
23	RpEA09E	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile MS-6010B-minicanal (Установка пластиковых защитных элементов снаружи на стены, размером 80*40-миниканал)	m	16,0000	19,969 12,480	319,504 199,680
		<i>Total</i>	Lei			319,504
		Total Прочие Inclusiv salariu				319,504 199,680

		Total	Lei	196 401,74
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	18 008,26
		Cheltuieli de transport	5 %	5 730,50
		Cheltuieli directe		220 140,50
		Cheltuieli de regie	3 %	6 604,21
		Total		226 744,71
		Beneficiu de deviz	5 %	11 337,24
		Total		238 081,95
		TVA	20 %	47 616,39
		285 698,34		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		80 036,73		

Intocmit

Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria с.Этулия Утепление фасада Investor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Фасад				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			11,180 10,530
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	39,00	4,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	39,00	5,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Бетоноконтакт" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки "Бетоноконтакт" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			12,400 4,680
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	39,00	4,68
	243022610101-0	Grund -Бетоноконтакт	kg	0,4150	18,00	7,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
3	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким креплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами)-vata minerala Tehnofas (neinflamabila) 135kg/m3 grosimea 100mm	m2			285,424 90,090
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	39,00	73,79
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	39,00	16,30
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,00	8,08
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,60	18,18
	2682162611370c	Placi vata minerala termoiz. cladiri-vata minerala Tehnofas (neinflamabila) 135kg/m3 grosimea 100mm	m2	1,0700	142,00	153,46
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,85	6,87
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0250	5,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,00	0,10
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Фасад" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки "Фасад" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			12,400 4,680
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	39,00	4,68
	243022610101-1	Grund -Фасад	kg	0,4150	18,00	7,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2			93,658 47,580
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	39,00	47,58
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	20,00	46,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,00	0,03

6	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, краской на основе поливинилацетата в водном растворе)	m2			22,952 12,870
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	39,00	12,87
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	25,00	10,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,30	0,07
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,10	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			36,045 29,250
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	39,00	29,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 700,00	0,81
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2 700,00	0,27
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 700,00	0,81
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 000,00	0,36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,00	0,04
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		2. Цоколь				
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Бетоноконтакт" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовок "Бетоноконтакт" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			12,400 4,680
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	39,00	4,68
	243022610101-0	Grund -Бетоноконтакт	kg	0,4150	18,00	7,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
9	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким креплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами)-XPS 100	m2			239,642 67,002
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	39,00	55,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	39,00	11,62
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,00	8,08
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,60	14,54
	252130260290-7	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* --XPS 100	m2	1,0700	126,00	136,17
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,85	5,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	5,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	5,00	0,09
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Фасад" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовок "Фасад" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			12,400 4,680
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	39,00	4,68
	243022610101-1	Grund -Фасад	kg	0,4150	18,00	7,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
11	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм)	m2			258,191 113,100
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	39,00	113,10
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	120,00	123,62
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,00	13,33
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	17,00	7,38

	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,00	0,25
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	10,00	0,11
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	5,00	0,37
		3. Откосы				
12	RpCI42A	Разборка оконных отливов	m			5,510
						5,460
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	39,00	3,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	39,00	1,95
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Бетоноконтакт" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки "Бетоноконтакт" в один слой на наружные стены фасадов)-откосы	m2			12,400
						4,680
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	39,00	4,68
	243022610101-0	Grund -Бетоноконтакт	kg	0,4150	18,00	7,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
14	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким креплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами толщ.30мм)	m2			239,562
						113,997
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	39,00	93,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	39,00	20,63
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,00	8,08
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,60	18,18
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* -толщ.30мм	m2	1,0700	75,00	81,05
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	7,50	9,62
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,85	6,87
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0250	5,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,00	0,10
15	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Уголки перфорированные)	m			14,102
						10,140
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	39,00	10,14
	2743123549025	Уголки перфорированные	m	1,0500	2,20	2,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,30	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	120,00	0,12
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Фасад" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки "Фасад" в один слой на наружные стены фасадов) -откосы	m2			12,400
						4,680
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	39,00	4,68
	243022610101-1	Grund -Фасад	kg	0,4150	18,00	7,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") -откосы	m2			93,658
						47,580
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	39,00	47,58
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	20,00	46,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,00	0,03
18	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, краской на основе поливинилацетата в водном растворе -откосы)	m2			22,952
						12,870
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	39,00	12,87
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	25,00	10,00

	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,30	0,07
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,10	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
19	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Отливы для окон из алюминия)	m			136,700 15,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	39,00	12,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	39,00	3,12
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre -отливы	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		4. Ступени				
20	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)-ступени	m2			31,270 30,420
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	39,00	15,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	39,00	15,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Бетоноконтакт" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок "Бетоноконтакт" в один слой на поверхности полов)-ступени	m2			13,180 5,460
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	39,00	5,46
	243022610101-0	Grund -Бетоноконтакт	kg	0,4150	18,00	7,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
22	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) - шероховатой плиткой с противоскольжением качество и дизайн согл.с заказчиком (ступени)	m2			192,585 46,020
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	39,00	46,02
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	124,84
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,60	12,34
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	17,00	7,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	10,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	10,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,31
		5. Прочие				
23	RpEA09E	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile MS-6010B-minicanal (Установка пластиковых защитных элементов снаружи на стены, размером 80*40-миниканал)	m			19,969 12,480
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3200	39,00	12,48
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)-80*40	m	1,0300	6,00	6,18
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,30	0,31

APROBAT:

Intocmit
Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Примария с.Этулия Утепление
фасада

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Утепление фасада здания Примарии с.Этулия р-он Вулканешты

Valoarea de deviz 285 698,34 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	9,9000	39,00	386,100
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	442,7380	39,00	17 266,782
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	247,5000	39,00	9 652,500
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	32,3438	39,00	1 261,408
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	10,6899	39,00	416,906
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	752,5386	39,00	29 349,005
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,1200	39,00	199,680
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	119,7570	39,00	4 670,523
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	99,2854	39,00	3 872,131
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8820	39,00	34,398
11.	7422010060100	Timplar	h-om	39,2640	39,00	1 531,296
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,5709	39,00	997,265
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	165,7145	39,00	6 462,866
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	100,9200	39,00	3 935,880
		Total manopera				80 036,73

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1200	120,00	14,400
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,1450	0,10	1,815
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0330	2 700,00	89,100
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0990	2 700,00	267,300
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0990	2 700,00	267,300
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	553,6820	0,05	27,684
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0396	3 000,00	118,800
8.	2051142950700	Dibluri	buc	16,0000	1,00	16,000
9.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	145,1600	25,00	3 629,000
10.	24302261000001	Fuga	kg	27,8483	17,00	473,421
11.	243022610101-0	Grund -Бетоноконтакт	kg	176,4206	18,00	3 175,571
12.	243022610101-1	Grund -Фасад	kg	165,0455	18,00	2 970,819
13.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 606,7080	2,00	3 213,416
14.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 973,2370	3,60	7 103,653

15.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	154,6512	3,00	463,954
16.	252130260290-7	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* --XPS 100	m2	37,6084	126,00	4 738,658
17.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* -толщ.30мм	m2	35,5550	75,00	2 666,625
18.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)-80*40	m	16,4800	6,00	98,880
19.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	447,4936	7,50	3 356,202
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21,1450	1,30	27,489
21.	26531021008311	Tink	kg	834,6700	20,00	16 693,400
22.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	28,5146	120,00	3 421,752
23.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	130,1153	2,60	338,300
24.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	35,8510	120,00	4 302,120
25.	2682162611370c	Placi vata minerala termoiz. cladiri-vata minerala Tehnofas (neinflamabila) 135kg/m3 grosimea 100mm	m2	356,6310	142,00	50 641,602
26.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,000
27.	2743123549025	Уголки перфорированные	m	126,0000	2,20	277,200
28.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre - отливывы	m	25,2000	120,00	3 024,000
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,9900	15,00	14,850
30.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	820,8000	0,25	205,200
31.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	16,4800	0,30	4,944
32.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 143,1200	0,85	2 671,652
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,4879	12,00	53,855
34.	4100126202818	Apa	m3	2,9478	12,00	35,374
35.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	41,1405	5,00	205,703
		Total materiale de constructii				114 610,05

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 485,0000	1,00	1 485,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,9425	5,00	49,712
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,2935	5,00	11,468
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	20,5704	5,00	102,852
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,5230	10,00	25,230
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,2473	5,00	41,236
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,7268	5,00	8,634
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	2,5404	5,00	12,702
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,7254	10,00	7,254
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	2,1774	5,00	10,887
		Total utilaje de constructii				1 754,96

Total	Lei	196 401,74
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	18 008,26
Cheltuieli de transport	5 %	5 730,50
Cheltuieli directe		220 140,50

Cheltuieli de regie	3 %	6 604,21
Total		226 744,71
Beneficiu de deviz	5 %	11 337,24
Total		238 081,95
TVA	20 %	47 616,39
Total deviz:		285 698,34

Intocmit

Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)